
COMUNE DI CALATABIANO
(crTTA', METROPOLTTANA Dt CATANTA)

AREA ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRA TRIBUTARIE

REG. DET. AREA TRIBUTI N. 37 DÉL0510712016

DErERMrNAzroNE r. ú59 o=. REGISTRO GENERALE

Oggetto: integrazione impegno di spesa per la fornitura di consumabili per stampanti
laser in b/n per I'ufficio tributi mediante ordine diretto di acquisto n. 3033430 del
2810612016, tramite piattaforma del Mercato Elettronico della pubblica
amministrazione. CIG: [ZB91AOBEOA]

IL RESPONSABILE DELL' AREA
Premesso che:
- con propria determinazione n.413/RG de|2710612016 è stato disposto di acquisire
al Mercato Elettronico della pubblica amministrazione, con affidamento diretto ai
sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 alla ditta Deba S.r.l. con sede in
Milano (Ml) via Santa Maria Rossa n.2,la fornitura di n. 7 toner tipo Samsung MLT-
D116L/ELS, impegnando sul bilancio comunale la spesa prevista di€297,37;
- con OdA n. 3033430 del 2810612016, protocollo Ente n. 8530/2016 del 2810612016,
la scrivente P.O. ha inoltrato I'ordine diretto sul MEPA per la fornitura in oggetto;
- mediante comunicazione elettronica sul MEPA del 0110712016,la ditta fornitrice ha
comunicato che, per procedere all'evasione di ordini inferiori a quattrocento euro,
cosi come previsto dal bando "Cancelleria 104" - categoria "Cancelleria ad uso uffício
e didattico", è necessario sostenere un costo di gestione pari a € 39,04, lva inclusa;
Preso atto del maggiore costo della fornitura;
Ritenuto, quindi, per quanto sopra esposto, di procedere ad impegnare I'ulteriore
spesa di € 39,04, lva compresa, in favore della ditta Deba S.r.l., convenzionata al
Mercato Elettronico della pubblica amministrazione;
Visto il decreto lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto l'art. 26 della legge n. 4BB del 23 dicembre 19gg e ss.mm.ii.;
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 13G e s.m.i.;
Visti il d.l5212012 e il d.l. 9512012, nonché le relative leggi di conversione;
Vista la deliberazione di G.C. n.45 del 14t0512013, esecutiva:
Visto il decreto lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Nuovo codice dei contratti";
Vista la determinazione sindacale n. 1B del 31t1212015 con la quale sono state
conferite le funzioni di Responsabile dell'Area Entrate Tributarie ed Extratributarie;

DETERMINA
l) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'ulteriore spesa di € 39,04
necessaria per la fornitura di n.7 toner tipo Samsung MLT-D116L/ELS, con
affidamento diretto della la fornitura, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs
5012016, alla ditta Deba S.r.l. con sede in Milano (Ml) via Santa Maria Rossa n.2 -
partita IVA 08458520155, Rea Ml-12235GT:
2) di impegnare I'ulteriore spesa di € 39,04, lva compresa, a favore della ditta Deba
S.r.l. imputando la stessa all'intervento 10140201/1 (missione 1 programma 4 titolo
1) del redigendo bilancio 2016, ai sensi dell'art. 163, co. 2, del D.Lgs. 2G712000,
dando atto che la mancata fornitura dei toner causerebbe l'impossibilità della stampa
degli avvisi di accertamento e riscossione delle entrate tributarie, con conseguente
danno patrimoniale certo e grave all'Ente;

COMUNE DI CALATABIANO - AREA ENTRATE TRIBUTARIE



3) di dare atto che, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, il
totale della spesa impegnata per fornitura di n.7 toner tipo Samsung MLT-
D1 16L/ELS ammonta ad € 336,41 , lva inclusa;
4) di confermare I'ordine diretto di acquisto n. 3033430 del 2810612016, acquisito al
protocollo generale dell'Ente al n. 853012016 del 281061201G:
5) di confermare il dispositivo della propria determinazione n. 413/RG del
2710612016, per le parti non modificate dal presente atto;
6) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario, al fornitore tramite
piattaforma del MEPA e all'Albo Pretorio online.

'AREA

t,l

ll

-- ,'.'ìì--
-. I,lr.1!ap;..

:-. ' '.4. '

I
RESPoN$APtLE

Brazzy'ntf Giu

-: 
-! | .t

f
Brazz

COMUNE DI CALATABIANO - AREA ENTRATE TRIBUTARIE


